
1

Extrema | 20 a 26 de novembro |  Ano 4 | Edição 191 | www.extrema.mg.gov.br | Distribuição Online Gratuita
1. Notícia | 2. Atos do Executivo 



2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 335/2020 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 138/2020: O Município de 
Extrema, através do Ordenador de Despesas, 
torna público o resultado do Processo Licitatório 
nº 000335/2020, Pregão Presencial nº 
000138/2020, objetivando o Registro de Preços 
para AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA PARA
USO GERAL, levando em consideração a 
Adjudicação do certame através de ata do dia 
25 de novembro de 2020, declaro e homologo 
vencedoras do presente processo licitatório 
as empresas JACYR CORREA ALVES ME. nos 
lotes 5, 6, 8, 9, 10, 11 e 13 no valor total de R$ 
232.483,00 e MADEIREIRA BRAÚNA LTDA 
- ME nos lotes 1, 7 e 12 no valor total de R$ 
49.430,00, totalizando R$ 281.913,00(duzentos e 
oitenta e um mil novecentos e treze reais). Mais 
informações, através do e-mail: decol@extrema.
mg.gov.br. Extrema, 25 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA – MG 
– PROCESSO LICITATÓRIO Nº 292/2020 - 
CREDENCIAMENTO Nº 015/2020: O Município 
de Extrema, através da Comissão Permanente 
de Licitações, torna público que descredenciou a 
empresa KADU ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ: 02.292.583/0001-05, nos itens 04, 
08 e 12 no Processo Licitatório nº 292/2020 – 
Credenciamento nº 015/2020 – CHAMAMENTO 
PÚBLICO, para prestação de serviços de 
horas máquinas e caminhões, com operador, 
ficando credenciada apenas nos itens 01, 10 
e 13 do ANEXO I – Termo de Referência. Mais 
informações através do e-mail: decol@extrema.
mg.gov.br. Extrema, 23 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000341/2020 
- DISPENSA Nº 000137/2020: O Município 
de Extrema, através da Comissão Permanente 
de Licitações, torna público que considerou 
dispensável de licitação de acordo com o Artigo 
24, inciso IV da Lei 8 666 93 (EMERGENCIAL) a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS CARDIOVERSOR E 
VENTILADOR PULMONAR, por tanto, pagará à 
empresa WELINGTON DO CARMO LAMBERT 
nos itens 1 e 2 no valor total de R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil reais). Mais informações, 
através do e-mail:licitacao@extrema.mg.gov.

br. Extrema, 26 de novembro de 2020.

FIM

ATOS OFICIAIS DO EXECUTIVO
Avisos de Processos Licitatórios, Licitações e Compras


